[image: image1.jpg]

	У ТОРЪЯЛ
 МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН
АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ
ПУНЧАЛ

	АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОТОРЪЯЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 апреля 2022 г. № 148
О внесении изменений в Порядок организации подвоза детей дошкольного возраста, посещающих муниципальные образовательные учреждения Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл, реализующие образовательную программу дошкольного образования, утвержденный постановлением администрации Новоторъяльского муниципального района от 25 января 2022 года № 21
В соответствии с Федеральными законами от 29 декабря 2012 года                 № 273 – ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», от 06 октября               2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 10 декабря 1995 г. № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», администрация Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок организации подвоза детей дошкольного возраста, посещающих муниципальные образовательные учреждения Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл, реализующие образовательную программу дошкольного образования, утвержденный постановлением администрации Новоторъяльского муниципального района от 25 января 2022 года № 21 (далее – Порядок) следующие изменения:

1.1. Абзац 3 Подпункта 2.1.1. Порядка исключить;
1.2. Раздел 7 Порядка исключить.

2. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде администрации Новоторъяльского муниципального района в установленном порядке и разместить на официальном сайте Новоторъяльского района http://mari-el.gov.ru/toryal.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Новоторъяльского муниципального района Волкова Д.Н.
Глава администрации

Новоторъяльского муниципального района

     В. Блинов